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前  言

  本标准按照GB/T1.1—2009给出的规则起草。
本标准由全国有色金属标准化技术委员会(SAC/TC243)归口。
本标准使用重新起草法参考EN1715-1:2008《铝及铝合金 拉制坯料 第1部分:验收和交货的

一般要求及技术条件》、EN1715-3:2008《铝及铝合金 拉制坯料 第3部分:机械用(不包括焊接)产品

的要求》、EN1715-4:2008《铝及铝合金 拉制坯料 第4部分:焊接用产品的要求》编制,与EN1715-1:

2008、EN1715-3:2008、EN1715-4:2008的一致性程度为非等效。
本标准起草单位:杭州飞祥电子线缆实业有限公司、新疆众和股份有限公司、浙江东轻高新焊丝有

限公司、杭州飞祥铝业有限公司、浙江银宇焊接新材料科技有限公司、昆明理工大学。
本标准主要起草人:刘杰、谢校祥、沈樑君、洪涛、凌贤昌、宋玉萍、谢江良、徐太军、郑志荣、钟毅、

陈继强、俞建定。
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铸轧铝及铝合金线坯

1 范围

本标准规定了铝及铝合金连铸连轧线坯的要求、试验方法、检验规则、标志、包装、运输、贮存及质量

保证书与订货单(或合同)内容。
本标准适用于一般工业用铝及铝合金连铸连轧线坯(以下简称线坯)。

2 规范性引用文件

下列文件对于本文件的应用是必不可少的。凡是注日期的引用文件,仅注日期的版本适用于本文

件。凡是不注日期的引用文件,其最新版本(包括所有的修改单)适用于本文件。

GB/T3048.2 电线电缆电性能试验方法 第2部分:金属材料电阻率试验

GB/T3190 变形铝及铝合金化学成分

GB/T3199 铝及铝合金加工产品包装、标志、运输、贮存

GB/T7999 铝及铝合金光电直读发射光谱分析方法

GB/T8170 数值修约规则与极限数值的表示和判定

GB/T16865 变形铝、镁及其合金加工制品拉伸试验用试样

GB/T17432 变形铝及铝合金化学成分分析取样方法

GB/T20975(所有部分) 铝及铝合金化学分析方法

3 要求

3.1 产品分类

3.1.1 牌号、状态、规格及质量

线坯的牌号、状态、典型直径及质量应符合表1的规定,需要其他牌号、状态、规格或质量的线坯时,
可供需双方协商,并在订货单(或合同)中注明。

表1

牌  号 状态
典型直径

mm

重量

kg/卷

1A99、1B99、1C99

1A97

1B97、1B95

1A93、1B93、1A90、1B90、1A85

1100

1120

1350

H14

O

H14

F

O、H12、H13、H14

7.0
7.5
9.5
12.0
15.0
19.0
24.0
25.0

1000~4000
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